I  –  uma  Grade  Aradora  com  comando  hidráulico,  14  discos  côncavos,  recortados  de  28 
polegadas e 6,0 mm de espessura dos discos, com pneus 6.00x16, 6 lonas, para transporte, com 
mancal á óleo, espaçamento estimado de 270mm entre lâminas, peso aproximado de 1.461kg, 
com valor estimado em R$32.000,00 (trinta e dois mil reais), registrado no patrimônio sob o n° 
12056.
Art.  2º  O  bem  móvel  cedido  destina-se,  exclusivamente,  ao  cumprimento  das  finalidades 
estatutárias da concessionária, especialmente no fortalecimento do processo de diversificação das 
propriedades,  com foco no manejo  e  preparo  do solo  das  respectivas  unidades  de  produção

[...]

de uma Grade Aradora com comando hidráulico, 14 discos côncavos, recortados de 28 polegadas 
e 6,0 mm de espessura dos discos, com pneus 6.00x16, 6 lonas, para transporte, com mancal á 
óleo, espaçamento estimado de 270mm entre lâminas, peso aproximado de 1.461kg, com valor 
estimado em R$32.000,00 (trinta e dois mil reais), permanecendo o domínio e a posse indireta do 
bem  com  a  CEDENTE,  com  a  finalidade  de  fortalecer  o  processo  de  diversificação  das 
propriedades,  com foco no manejo  e  preparo  do solo  das  respectivas  unidades  de  produção 
familiares beneficiadas por esta Lei.